
                                                                                                                           

      
 
PRESSEMELDING 16.11.09 

KAMPEN MOT KJEMPEBJØRNEKJEKS GIR 
RESULTATER! 
 
Etter å ha kartlagt og bekjempet kjempebjørnekjeks i seks år  ser nå Ski kommune en kraftig 

tilbakegang av de invaderende gigantplantene.  

 
Kjempebjørnekjeks er en fremmed, invaderende art som både kan medføre helseskader ved 
hudkontakt og miljøproblemer ved at den fortrenger naturlig vegetasjon. Etter at lokalitetene 
med kjempebjørnekjeks over flere år har vokst mye i Ski er det nå en kraftig tilbakegang.  
 
Fra 2004 til 2009 er det registrert 108 lokaliteter i kommunen. Åtte nye ble oppdaget i dette 
året.  I 39% av de eldre lokalitetene var det imidlertid ingen kjempebjørnekjeksplanter i år. 
Inntrykket er også at en del av de store, eldre lokalitetene har merkbart færre planter enn i 
fjor. 
 
- Dette er virkelig en gledelig oppmuntring for alle oss som jobber for å bekjempe denne 
fremmede arten, sier miljøvernrådgiver Anita Myrmæl. - Resultatet i år viser at bekjempelsen 

nytter og at det er mulig å slå tilbake denne planten.  

 

Ski kommune har vært en foregangskommune i bekjempelse av kjempebjørnekjeks. 
Grunneiere, Vegvesenet, Jernbaneverket og ildsjeler har også bidratt til bekjempelse av 
plantene over mange år.  
 
Frø fra kjempebjørnekjeksplanten kan ligge i jorda i opptil 9-10 år. Det er derfor viktig å 
fortsette bekjempelsen til gamle frø ikke lenger kan spire, og å hindre nye planter i å blomstre 
og sette frø. - Minst like viktig er det også at grunneiere og forhandlere av jord ikke sprer 

hageavfall og jord med kjempebjørnekjeksfrø til nye steder, understreker miljøvernrådgiveren. 
 
- Les mer om Ski kommunes bekjempelse av kjempebjørnekjeks på våre hjemmesider 

http://www.ski.kommune.no/Om_Ski/Miljo-natur-og-friluftsliv/Dyr-og-planter/Invaderende-fremmede-
arter-i-Ski/Kjempebjornekjeks---et-helse--og-miljoproblem-i-Ski/  

- Les mer om fremmede arter på Miljøstatus i Norge: http://www.miljostatus.no/Tema/Dyr-og-
planter/Fremmede-arter/  

- Forekomstene av kjempebjørnekjeks er kartfestet og offentlig tilgjengelig i Ski kommunes kartportal på 
www.ski.no . Plantene er i tillegg registrert i Artsdatabankens artskart http://artskart.artsdatabanken.no  
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